
ПРИКАЗ

от 09.10.2015 г. №222/1
Об определении перечня должностей, 
замещ ение которых связано 
е коррупционным риском.

В целях реализации статьи 13.3. Федерального закона ог 25 декабря 2008 года № 
273-Ф3 «О противодействии коррупции» для осуществления контроля исполнения 
коррупционно-опасных функций муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №45 им. Д.II. Гайдара» города Кирова

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с 
коррупционными рисками:

- директор школы,
- заместители директора,
- главный бухгалтер.
- бухгалтера.
- классные руководили.

2. Руководствоваться комплексом мер по устранению или минимизации 
коррупцион ных рисков:

- детальная регламентация способа и сроков совершения действий работником в 
"критической точке";

- модернизация функций, в том числе их перераспределение между структурными 
подразделениями внутри учреждения;

- введение или расширение процессуальных форм внешнего взаимодействия 
работников учреждения (с представителями контрагентов, органов государственной 
власти и др.), например, использование информационных технологий в качестве 
приоритетного направления для осуществления такого взаимодействия;

- установление дополнительных форм отчетности работников о результатах 
принятых решений;

- введение ограничений, затрудняющих осуществление коррупционных платежей и
т.д.

- коллегиальное принятие решения при приемке объектов, выполнения работ,
услуг.

3. Контроль за выполнением

Директор МБОУ СОШ № 45 
им. А.П. Гайдара г. Кирова

приказа оставляю за собой.

В.Н. Демаков


